АДМИНИСТРАЦИЯ МУРОМСКОГО РАЙОНА 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

П Р И К А З

31.12.2019                                                                                                                   № 80
Об утверждении  форм и требований к содержанию документов, составляемых должностными лицами финансового управления администрации Муромского района при реализации полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю
В соответствии с пунктами 3.18 и 3.43 Порядка осуществления финансовым управлением администрации Муромского района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденного постановлением Главы администрации Муромского района от 25.12.2019 №1215,  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1.1. Форму акта изъятия документов и (или) материалов согласно приложению №1 к настоящему приказу;
1.2. Форму предписания, подготавливаемого по результатам контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, согласно приложению №2 к настоящему приказу;
1.3. Форму представления, подготавливаемого по результатам контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, согласно приложению №3 к настоящему приказу;
1.4. Форму предписания, подготавливаемого по результатам контрольных мероприятий по контролю за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, согласно приложению №4 к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2020 года.

3. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Муромского района.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Начальник финансового управления 

администрации района
	Г.А. Сафонова 


Приложение №1

к приказу 
финансового управления 
администрации 
Муромского района

от 31.12.2019 № 80
Акт изъятия документов и (или) материалов

______________________                                            «____» ___________ 20__ года
            место составления

Изъятие начато __ час. __ мин.

Изъятие окончено __ час. __ мин.

__________________________________________________________________________________________________

(должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, составившего акт)

________________________________________________________________________________________________

(должности, фамилия, имя, отчество (при наличии) лиц, производивших изъятие)

в соответствии с пунктом 3.18 Порядка осуществления финансовым управлением администрации Муромского района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденного постановлением Главы администрации района от 25.12.2019 №1215, произвели изъятие документов и (или) материалов у _________________________________________________________________
(полное и сокращенное (при наличии) наименование организации, ИНН/КПП
_____________________________________________________________________________________________.


Изъятие произведено при участии (в присутствии) должностного лица объекта контроля, его представителя:

__________________________________________________________________________________________________

(наименование объекта контроля, должность, фамилия, имя, отчество (при наличии), для представителя также

_________________________________________________________________________________________________.

указываются реквизиты документа, подтверждающего соответствующие полномочия)


Изъятие произведено при участии:

__________________________________________________________________________________________________

(фамилии, имена, отчества (при наличии), должности лиц, участвующих в изъятии, с указанием

_________________________________________________________________________________________________.

реквизитов документов, удостоверяющих личность)


Участвующим (присутствующим) лицам объявлено о применении технических средств (в случае их применения) ___________________________________________________.
                                                                                         (указывается каких именно)


Изъяты следующие документы и материалы
:

1. ________________________________________________________________________________________

(указываются наименования, количество и индивидуальные признаки документов    (в том числе копия
    _______________________________________________________________________________________________;

или подлинник) и (или) материалов)


2. ______________________________________________________________________________________;


3. ________________________________________________________________________________________;


4. ________________________________________________________________________________________;


5. ________________________________________________________________________________________;


Все изымаемые документы и материалы предъявлены лицам, участвующим в производстве изъятия.

__________________________________________________________________________________________________

(информация о том, что изъятые документы пронумерованы, прошнурованы и скреплены печатью (подписью)

__________________________________________________________________________________________________

должностного лица объекта проверки или отметка об отказе скрепить печатью или подписью изымаемые 
_________________________________________________________________________________________________.

документы)


Перед началом, в ходе, либо по окончании изъятия от участвующих лиц ______________________________________________________________________
(указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, у которого производилось изъятие)

замечания _____________________________________________________________________________________

(указывается: «поступили» или «не поступили») содержание замечаний
 _________________________________________________________________________________________________.

(приводятся замечания и (или) сведения о приобщении замечаний к акту)

1 ________________________________________________________________________________________________

(должность)                                              (подпись)                           (инициалы и фамилия)

2 ________________________________________________________________________________________________

                       (должность)                                              (подпись)                            (инициалы и фамилия)


Приложение к акту:


1) ________________________________________________________________________________________

(описи документов, фотографические снимки и негативы, киноленты, видеозаписи,

_________________________________________________________________________________________________;

выполненные при производстве изъятия, и другие материалы)


2) ________________________________________________________________________________________.

Акт прочитан участвующим (присутствующим) лицам вслух.

Замечания к акту _____________________________________________________________________________

(содержание замечаний с указанием фамилии, имя, отчества (при наличии) лица,

__________________________________________________________________________________________________

сделавшего замечание, либо указание на их отсутствие)

Подписи  должностных  лиц финансового управления администрации района:

__________________________________________________________________________________________________

(должность)

_________________ ________________________________________________________________________________

                 (подпись)                                                  (инициалы и фамилия)

__________________________________________________________________________________________________

(должность)

__________________ _______________________________________________________________________________

                (подпись)                                                    (инициалы и фамилия)

Подпись должностного лица объекта контроля, его представителя:

__________________________________________________________________________________________________

(наименование объекта контроля)

_______________ __________________________________________________________________________________

         (подпись)                                                            (инициалы и фамилия)

Подписи иных лиц:

__________________________________________________________________________________________________

                                 (должность                                   (при наличии)

________________ _________________________________________________________________________________

                  (подпись)                                                           (инициалы и фамилия)

«Копию Акта изъятия документов и (или) материалов получил»
.

Подпись должностного лица объекта контроля (его представителя):

__________________________________________________________________________________________________

(наименование объекта контроля)

______________ ___________________________________________________________________________________

 (подпись)   (инициалы и фамилия)

Приложение

к акту изъятия документов

и (или) материалов

от "__" ___________ 20__


Опись документов и материалов, изъятых у____________________________

 (полное и сокращенное (при наличии) наименование объекта контроля, ИНН/КПП)


В соответствии с актом изъятия документов и (или) материалов 
от «__» ____________ 20__ года изъяты следующие документы и материалы:


1. ________________________________________________________________________________________

(указываются наименования, количество и индивидуальные признаки документов

_________________________________________________________________________________________________;

и материалов (в том числе копия или подлинник) и материалов)


2. ________________________________________________________________________________________;

3. ________________________________________________________________________________________.


Всего листов, документов ___________________________________________________________

(количество, единица измерения)

материалов ___________________________________________________________________________________.

(количество, единица измерения)

Опись на ____ листах.

	Подписи должностных лиц 

финансового управления администрации Муромского района:
	Подпись должностного лица объекта контроля, его представителя

	____________________________

____________________________


	_______________________________

___________________________________________



	____________________________

(должность)
	

	___________

(подпись)
	_______________________

(инициалы и фамилия)
	___________

(подпись)
	______________________________

(инициалы и фамилия)


Приложение №2
к приказу

финансового управления

администрации
Муромского района

от 31.12.2019 № 80
                                          _________________________________

                                                                                                               (наименование объекта контроля)

                                          _________________________________

                                          _________________________________

                                                                                                                 (адрес объекта контроля)

ПРЕДПИСАНИЕ 


Финансовым управление администрации Муромского района в соответствии с приказом финансового управления администрации Муромского района
от «__» _________ 20__ г. № ____ в период с ______________ по _____________

в отношении___________________________________________________________

(указывается наименование объекта контроля)

проведена плановая (внеплановая) проверка (ревизия) _______________________

______________________________________________________________________
(указывается тема проверки (ревизии)


В ходе проверки (ревизии) выявлены следующие бюджетные нарушения:


1. В нарушение ___________________________________________________

(указывается информация о бюджетных нарушениях в соответствии со статьей 270.2 Бюджетного кодекса РФ)
______________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________;


2. В нарушение ___________________________________________________

______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________;


3. В нарушение ___________________________________________________

______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________.


Финансовое управление администрации Муромского района в соответствии со статьями 269.2, 270.2 Бюджетного кодекса РФ, пунктом 3.39 Порядка осуществления финансовым управление администрации Муромского района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденного постановлением Главы администрации района от 25.12.2019 №1215,

ПРЕДПИСЫВАЕТ


1. _______________________________________________________________

(указываются требования в соответствии со статьей 270.2 Бюджетного кодекса РФ
______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________;


2._______________________________________________________________

______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________.


О результатах исполнения настоящего Предписания следует проинформировать финансовое управление администрации Муромского района в письменной форме с приложением копий подтверждающих документов до «__»_________ 20__ года (или не позднее ____ дней с даты исполнения Предписания).


Невыполнение в установленный срок настоящего Предписания влечет

административную ответственность в соответствии с частью 20 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.


Настоящее Предписание может быть обжаловано в установленном законом

порядке в суде
.
Начальник финансового управления 

администрации Муромского района ____________ __________________________

                                                                                                    (подпись)                               (инициалы и фамилия)

Приложение №3
к приказу

финансового управления

администрации 
Муромского района

от 31.12.2019 № 80
                                                 _________________________________

                                                                   (наименование объекта контроля)

                                          _________________________________

                                          _________________________________

                                                                                                             (адрес объекта контроля)
ПРЕДСТАВЛЕНИЕ


Финансовым управлением администрации Муромского района в соответствии с приказом финансового управления администрации Муромского района от «__»________ 20__ года № ___ в период с _____________ по ___________ в отношении______________________________________________________________

(указывается наименование объекта контроля)

проведена плановая (внеплановая) проверка (ревизия)

_____________________________________________________________________.
(указывается тема проверки (ревизии)


В ходе проверки (ревизии) выявлены следующие бюджетные нарушения:


1. В нарушение ___________________________________________________

(указывается информация о бюджетных нарушениях в соответствии со статьей 270.2 Бюджетного кодекса РФ)
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________;


2. В нарушение ___________________________________________________

_____________________________________________________________________;


3. В нарушение ___________________________________________________

______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________.


Финансовое управление администрации Муромского района в соответствии со статьями 269.2, 270.2 Бюджетного кодекса РФ, пунктом 3.39 Порядка 
осуществления финансовым управление администрации Муромского района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденного постановлением Главы администрации района от 25.12.2019 №1215,
ТРЕБУЕТ


1. _______________________________________________________________

(указываются требования в соответствии со статьей 270.2 Бюджетного кодекса РФ)
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________;


2. _______________________________________________________________

___________________________________________________________________
______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________.


О результатах исполнения настоящего Представления следует

проинформировать финансовое управление администрации Муромского района в

письменной форме с приложением копий подтверждающих документов до «__»
_________ 20__ года (или не позднее __ дней с даты исполнения Представления).


Невыполнение в установленный срок настоящего Представления влечет

административную ответственность в соответствии с частью 20 статьи 19.5 

Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.


Настоящее Представление может быть обжаловано в установленном законом порядке в суде
.

Начальник финансового управления 

администрации Муромского района __________ ____________________________

                                                                                              (подпись)                            (инициалы и фамилия)

Приложение №4
к приказу

финансового управления

администрации

Муромского района

от 31.12.2019 № 80
                                          _________________________________

                                                                                                           (наименование объекта контроля)

                                          _________________________________

                                          _________________________________

                                                                                                       (адрес объекта контроля)

ПРЕДПИСАНИЕ 

об устранении нарушений законодательства Российской Федерации

и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных

и муниципальных нужд

Финансовым управлением администрации Муромского района в соответствии с приказом финансового управления администрации Муромского района
от «__» ________ 20__ года № _____ с ________ по _________ в отношении

______________________________________________________________________

(указывается наименование объекта контроля)

проведена плановая (внеплановая) проверка _______________________________

_____________________________________________________________________.

(указывается тема проверки)


В ходе проверки выявлены следующие нарушения:

1. В нарушение ________________________________________________________

______________________________________________________________________
(указываются конкретные факты нарушений законодательства Российской Федерации

______________________________________________________________________
и (или) нормативных правовых актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров,

______________________________________________________________________
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, выявленные по результатам

______________________________________________________________________ контрольного мероприятия и зафиксированные в акте контрольного мероприятия, со ссылками на соответствующие

______________________________________________________________________

 нормативные правовые акты с указанием статей, их частей и (или) пунктов, положения которых нарушены,

______________________________________________________________________

в соответствии с частью 27 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ)

_____________________________________________________________________;


2. В нарушение ___________________________________________________

_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________;


3. В нарушение ___________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________.


Финансовое управление администрации Муромского района  в соответствии с пунктом 3 части 27 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года
№44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд» пунктом 3.39 Порядка 

осуществления финансовым управление администрации Муромского района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, 
утвержденного постановлением Главы администрации района от 25.12.2019 №1215, 
ПРЕДПИСЫВАЕТ


1. _______________________________________________________________

(указываются требования об устранении выявленных нарушений законодательства Российской Федерации

_____________________________________________________________________;

и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок, сроки их исполнения)


2. _______________________________________________________________

______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________.


О результатах исполнения настоящего Предписания следует проинформировать  финансовое управление администрации Муромского района в

письменной форме с приложением копий документов, подтверждающих устранение нарушений до «__» __________ 20__ года (или  не  позднее __ дней с даты

исполнения Предписания).


Невыполнение в установленный срок настоящего Предписания влечет

административную ответственность в соответствии с частью 20 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.


Настоящее Предписание может быть обжаловано в установленном законом

порядке в суде
.
Начальник финансового управления 

администрации Муромского района _______ ______________________________

                                                                                           (подпись)                             (инициалы и фамилия)

� В случае большого количества изъятых документов и материалов данный раздел не заполняется, при этом указывается, что документы и материалы перечисляются и описываются в прилагаемых к акту изъятия описях.


� Указывается при наличии замечаний.


� Заполняется в случае вручения акта изъятия документов и материалов непосредственно соответствующему лицу.


� Составляется в соответствии со статьями 269.2, 270.2 Бюджетного кодекса РФ и пунктом 3.39 Порядка осуществления финансовым управление администрации Муромского района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденного постановлением Главы администрации района от 25.12.2019 №1215.


� Указывается в соответствии с положениями пункта 3.41 . Порядка осуществления финансовым управление администрации Муромского района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденного постановлением Главы администрации района от 25.12.2019 №1215.





� Составляется в соответствии со статьями 269.2, 270.2 Бюджетного кодекса РФ и пунктом 3.39 Порядка


 осуществления финансовым управление администрации Муромского района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденного постановлением Главы администрации района от 25.12.2019 №1215.


� Указывается в соответствии с положениями пункта 3.41 . Порядка осуществления финансовым управление 


администрации Муромского района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденного постановлением Главы администрации района от 25.12.2019 №1215.


� Составляется в соответствии с частью 27 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».


� Указывается в соответствии с положениями пункта 3.41 . Порядка осуществления финансовым управление 


администрации Муромского района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденного постановлением Главы администрации района от 25.12.2019 №1215.
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